Berita Acara Pengaj aran

Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Sugiyah
: (244) KOMUNIKASI BISNIS
3

: 21.3A.11.21303

Jumlah Mahasiswa : 31

Pertemuan

01

02

03

Ruangan

EN3-F1

Tanggal

EN3-F1 22

September
2023

EN3-F1 29

September
2023

6 Oktober
2023

Bahan Kajian

Konsep dasar
Komunikasi 1 Ruang
lingkup dan
pengertian 2
Komunikasi efektif 3
Bentuk dasar
komunikasi 4
Hambatan
komunikasi 5 Cara
mengatasi hambatan
dan memperbaiki
komunikasi

Komunikasi antar
pribadi 1 Ruang
lingkup komunikasi
antar pribadi 2
Komunikasi tatap
muka 3
Mendengarkan
sebagai keahlian
antar pribadi 4
Hambatan-hambatan
mendengar
Pengahalang
komunikasi antar
pribadi

Komunikasi lintas
budaya 1 Komponen
budaya 2 Tingkatan
budaya 3 Perbedaan
budaya 4
Keterampilan
berkomunikasi antar
budaya Komunikasi
dengan orang
berbudaya asing

Berita Acara Pengajaran

Pperkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https us04web zoom us
j 79600016389 pwd
opycu6eemyztzxtflwhmaisrwrzbfp 1
berlangsung dengan lancar
mahasiswa hadir semua dan aktif
dalam tanya jawab

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO4web zoom us
j 71007259763 pwd
3u645tchflgbqgslliwokarghtxfjw 1
berlangsung dengan lancar
mahasiswa hadir semua dan aktif
dalam tanya jawab

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO4web zoom us
j 72474800579 pwd
wszurlbjjvmddfv6t57uhcdt6tdvmg 1
berlangsung dengan lancar
mahasiswa aktif dalam tanya jawab
dan diberikan tugas terstruktur

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:24:36
Keluar:
15:37:19

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:25:28
Keluar:
15:46:33

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:24:18
Keluar:
15:36:13



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

EN3-F1

EN3-F1

EN3-F1

EN3-F1

Tanggal

13 Oktober
2023

20 Oktober
2023

27 Oktober
2023

3
November
2023

Bahan Kajian

Komunikasi
organisasi 1 Fungsi
komunikasi
organisasi 2 Pola
komunikasi 3
Mengelola
komunikasi
organisasi 4 Bentuk
komunikasi
organisasi 5
Meningkatkan
keterampilan
komuniksai
organisasi 6
Hambatan
komunikasi dalam
organisasi

Manajemen konflik 1
Ketepatan dan distori
pesan 2 Pengertian
konflik 3 Macam-
macam konflik
Penyebab terjadinya
konflik

Teknik negoisasi 1
Pengertian Teknik
negoisasi 2 Model
negoisasi dalam
situasi sehari-hari 3
Negoisasi bisnis 4
Tujuan negoisasi 5
Keterampilan
negoisasi Tipe
negosiator

Media relations 1
Definisi 2 Tujuan
media relations 3
Manfaat media
relations 4 Fungsi
media relations 5
Organisasi media
massa Arus
komunikasi dalam
media massa

Berita Acara Pengajaran

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO5web zoom us
j 83640935985 pwd
grnbta46180ufz05ndyus4iilio6fe 1
berlangsung dengan lancar
mahasiswa aktif dalam tanya jawab

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO4web zoom us
j 78450819024 pwd
sfvi3bbyebdbcOhmwhbcyl4f5igaeze
1

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO5web zoom us
j 82976331424 pwd
ph8odvfpvtwqbhfyjgphOecmtwaz5h
1 berlangsung dengan lancar
mahasiswa aktif dalam tanya jawab
dan diberikan tugas terstruktur

perkuliahan dilaksanakan secara
online menggunakan wa group dan
elearning dan berlangsung dengan
lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:25:17
Keluar:
15:37:44

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:23:36
Keluar:
15:39:24

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:27:09
Keluar:
15:36:28

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:25:22
Keluar:
15:41:24



Pertemuan

08

09

10

11

12

13

Ruangan

EN3-F1

EN3-F1

EN3-F1

EN3-F1

EN3-F1

EN3-F1

Tanggal

10
November
2023

17
November
2023

24
November
2023

1
Desember
2023

8
Desember
2023

15
Desember
2023

Bahan Kajian

(UTS)

Digital Public
Relation 1 Media
Social 2 Media social
yang paling sering
digunakan di
Indonesia 3
Selebgram yang perlu
dilakukan untuk
menjadi selebgram

Customer Service
Officer Voice over
praktik
mengumumkan
pengumuman di mall
stasiun kantor call
center dll

Mice 1 Pengertian
mice 2 Jenis-jenis
event 3 Fungsi
manfaat event 4
Perencanaan

Marketing dan digital
marketing 1
Marketing to
generation

Branding dan Merek
1 Emotional branding

Berita Acara Pengajaran

UTS

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO4web zoom us
j 71325497604 pwd
twpvwvbdvjgnxymraikuauahxwvfbz
1 berlangsung dengan lancar
mahasiswa aktif dalam tanya jawab

Perkuliahan dilaksanakan secara
online menggunakan wa group dan
elearning mahasiswa menyelesaikan
soal kasus

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO5web zoom us
j 89802013530 pwd
xwfyyhccutjhaggacjkxivilwlhgzr 1
berlangsung dengan lancar
mahasiswa hadir semua dan aktif
dalam tanya jawab

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link

Perkulihan dilaksanakan secara
online menggunakan media zoom
dengan link https usO4web zoom us
j 75434847963 pwd
4udchfrnp2edukacx7ugvrgegqpkkvs
1 berlangsung dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:02
Keluar:
15:42:55

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:22:22
Keluar:
15:40:56

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:23:22
Keluar:
15:35:44

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:27:23
Keluar:
15:41:44

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:22:55
Keluar:
15:40:05

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:56



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Keluar:
15:40:05
14 EN3-F1 22 E-Commerce 1 Perkulihan dilaksanakan secara Tepat Waktu
Desember  Pengertian E- online menggunakan media zoom Jadwal:
2023 Commerce 2 dengan link https usO4web zoomus  13:20-15:50
Perdagangan melalui  j 76637009550 pwd Masuk:
layanan internet atau  opxmpchboO5bekllkaavycpkvpigpjy 13:23:37
fitur internet seperti 1 Keluar:
tokopedia lazada 15:40:17
blibli bukalapak
elevania alibaba dll
atau website 3
Mobile Commerce
dan E-Payments
15 EN3-F1 5 Januari Review Materi Perkulihan dilaksanakan secara Tepat Waktu
2024 online berlangsung dengan lancar Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:23:13
Keluar:
15:40:10
16 EN3-F1 12 Januari  (UAS) UAS Tepat Waktu
2024 Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:18
Keluar:

15:48:17



PRESENSI KELAS 21.3A.11-21303

Nim

21220021

21220024

21220027

21220045

21220055

21220057

21220071

21220076

21220077

21220082

21220096

21220100

21220101

21220109

21220112

21220115

Nama

Najwa Aisyah
Azhar

Halimah Nurul
Hamda

Novensia
Fegalti Amfoni

Larasayu Ajeng
Deynisa
Koesayu
Prissillia
Nurdwiarmanda
Pratiwi

Amelia
Ramadhania

Bunga
Achmalia
Ningrum

Annisa Rizqi
Aprillia

Putu Ayu Puri
Antarini

Salsabila
Setiawanti

Silvia Audyna

Nabila
Nurhalwa

Ika Pratesya
Simamora

Jonatan Andrey
Fyrmansah

Fitri Kurniasih

Eva Amalia

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

14

16

13

16

16

15

16

16

16

16

11

15

15

16



Nim

21220126

21220136

21220144

21220148

21220163

21220171

21220180

21220188

21220189

21220190

21220195

21220202

21220204

21220206

21220240

Pertemuan

Nama
Rifa Fauziah

Abellia
Kusuma

Michelle
Veronica

Gabriella Putri
Sekarningrum

Syifa
Anggraeni

Mardina Dwi
Sari

Nisrina
Aprilyanti

Kalih Alif Putra
Oktaviono

Kalih Agsa
Putra
Oktaviono

Maia Tabitha
Putri Susanto

Muhammad
Ariraka Parama

Diniyah
Nuraini

Juniar Rifdah
Nafilah

Siti Diana
Syam

Aura Pulina

Jumlah kehadiran

31

31

28

31

30

31

30

30

30

10

10

28

11

11

30

12

12

30

13

13

31

14

14

28

15

15

28

16

16

31

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

16

16

14

14



PENILAIAN KELAS 21.3A.11-21303

T S T

21220021 NAJWA AISYAH AZHAR
2 21220024 HALIMAH NURUL HAMDA 85 A
3 21220027 NOVENSIA FEGALTI AMFONI 65 C
4 21220045 LARASAYU AJENG DEYNISA KOESAYU 85 A
5 21220055 PRISSILLIA NURDWIARMANDA PRATIWI 65 C
6 21220057 AMELIA RAMADHANIA 80 A
7 21220071 BUNGA ACHMALIA NINGRUM 80 A
8 21220076 ANNISA RIZQI APRILLIA 55 D
9 21220077 PUTU AYU PURI ANTARINI 85 A
10 21220082 SALSABILA SETIAWANTI 80 A
11 21220096 SILVIA AUDYNA 80 A
12 21220100 NABILA NURHALWA 81 A
13 21220101 IKA PRATESYA SIMAMORA 50 D
14 21220109 JONATAN ANDREY FYRMANSAH 80 A
15 21220112 FITRI KURNIASIH 80 A
16 21220115 EVA AMALIA 80 A
17 21220126 RIFA FAUZIAH 80 A
18 21220136 ABELLIA KUSUMA 72 B
19 21220144 MICHELLE VERONICA 70 B
20 21220148 GABRIELLA PUTRI SEKARNINGRUM 0 78 B
21 21220163 SYIFA ANGGRAENI 80 A
22 21220171 MARDINA DWI SARI 85 A
23 21220180 NISRINA APRILYANTI 78 B
24 21220188 KALIH ALIF PUTRA OKTAVIONO 78 B
25 21220189 KALIH AQSA PUTRA OKTAVIONO 80 A
26 21220190 MAIA TABITHA PUTRI SUSANTO 65 C
27 21220195 MUHAMMAD ARIRAKA PARAMA 82 A
28 21220202 DINIYAH NURAINI 78 B
29 21220204 JUNIAR RIFDAH NAFILAH 78 B
30 21220206 SITI DIANA SYAM 68 B
31 21220240 AURA PULINA 75 B




